

המקורבים

לרביה"ק מוהר"ן מברסלב זיע"א

שער ברסלב // חיי משנתו ותורתו של רבנו הקדוש

כך שמעתי // דיבורי קודש ששמע מוהר"ש מרבי לוי יצחק בנדר ז"ל

מעמדו של רבי נחמן מברסלב אצל חסידי ברסלב

מאת: הרב חיים סילבר

בדור ולא כולם באותה מדרגה, ואנו מחפשים בדרך כלל לדעת באופן כללי מי הם הצדיקים שהם מ'גדולי הדור' ומי אינם בגדר זה.

אולם, יש תופעה שקשה לעכל אותה, והיא כאשר נראה לפתע פתאום שמופיע באיזה דור צדיק גדול שנודעו לנו עליו דברים שלא מתאימים בכלל לערך אותו דור, כגון שיופיע בדור של אחרונים צדיק שהוא במדרגת תנא. תופעה נדירה כזו אומרת דרשני, כיצד יתכן הדבר שבדור מסוים יופיע מישהו שאינו במושגים של הדור כלל. לשכל שרגיל בדברים מסודרים קשה לקלוט תופעה כזו שיוצאת מגדר הסדר הרגיל, ולכן לפעמים מעדיפים לדחוק זאת לאחורי התודעה, אולם אני דווקא רוצה להרחיב בזה מעט בשיחה זו.

נתחיל לשם דוגמה עם מישהו שאין מחלוקת כיום על גדלותו הנוראה (הגם שבזמנו היו שחלקו גם עליו): רבינו האריז"ל.

האריז"ל נולד בשנת רצ"ד ונפטר בצפת בשנת של"ב. כלומר מרחק של כארבע מאות וארבעים שנה מאתנו בלבד.

בעמק המלך מביא את עדותו מרן הבית יוסף על גודל מעלת האריז"ל¹, שאמר עליו: 'אי אפשר לו לאדם בשר ודם להשיג בשכלו מה שיודע הוא, והיאך הוא כח ביד שום מלאך לידע מה שיודע הוא, אין זה כי אם נשמה אחת מהנביאים הראשונים, שאפילו תנא אחד לא היה יכול לומר מה שאמר הוא, אבל אני מפחד מאד עליו בעוונות הדור הגרוע הזה שאינם יכולים לסבול רוב קדושתו, שיוקח ויאבד מהם בקיצור ימים ושנים'².

ורבי חיים ויטאל כתב עליו (בהקדמה לשער ההקדמות) שראה אצלו בעיניו דברים מבהילים שלא נראו ולא נשמעו בארץ מימי הרשב"י ואילך. ובעמק המלך כתב בנוסח זה: 'עיני מורנו הרב רבי חיים ויטאל ראו אצל האריז"ל דברים מבהילים לא נראו בארץ מימי התנאים

שאלה:
ממה שדיברנו עד עכשיו אני מבין שרבי נחמן היה באמת צדיק גדול, והרבה מגדולי הדורות ראו בו אדם גדול וקדוש, וגם ספרו ליקוטי מוהר"ן הוא כנראה ספר חשוב. אבל דבר אחד אני עדיין לא מצליח להבין, למה חסידי ברסלב עושים ממנו ענין כל כך גדול, כאילו הוא היה הצדיק היחיד בעולם ואין בלתו, הרי היו עוד צדיקים גדולים גם בדורו וגם בדורות שלפניו ואחריו?

זו באמת שאלה חשובה מאד, והתשובה עליה היא מפתח גדול למי שרוצה להבין מיהו רבי נחמן מברסלב ומהי חסידות ברסלב.

בשביל לענות על השאלה הזו נצטרך להיכנס קצת יותר פנימה לתוך בית המדרש של ברסלב, וללמוד כמה דברים שיעזרו לנו לקבל תמונה בהירה יותר על הנושא.

הופעות של נשמות גדולות שלא לפי ערך הדור

לפני שאנו נכנסים ללמוד את הענין מתוך ספרי ברסלב, נצטרך להקדים כמה הקדמות כדי לקבל רקע מתאים שרק על הבסיס הזה נוכל להתחיל להבין את הענין. הדברים שאנו הולכים לבאר אינם בגדר ידיעה פשוטה שידועה לכל אחד מידיעת בית רבו, והם שייכים לחלק של 'סתרי תורה', אולם הם הרקע להבין את עניינו של מוהר"ן מברסלב, ומובטחני שאם תתבונן בדברים הללו, וכל שכן אם תלמד את הנושא בפנים מתוך המקורות, תראה שדברים שהיו נראים לך מקודם בלתי אפשריים, נעשים לפתע מובנים ומיושבים, וגם אם עדיין לא מוכרחים בשכל, אבל על כל פנים אפשריים ולא מופרכים.

באופן פשוט אנחנו תופסים שיש מושג של צדיקים, אנשים שהגיעו למדרגות גבוהות בלימוד התורה ובכל חלקי עבודת ה', אנחנו גם יודעים שיש חילוקים בין מדרגות הצדיקים, ויש ירידת הדורות, היו דורות של נביאים, תנאים, אמוראים, ראשונים, אחרונים, ובכל דור יש את הצדיקים במדרגה של אותו דור. וגם באותו דור יש חילוק בין הצדיקים שחיים

מאת: הרב דן כהן

בפרוש שמעתי מרבי לוי יצחק, כשאדם זוכה לדבר מרבנו אזי נכנסת בו תשוקה עצומה לשוב אליו יתברך. והבעל דבר יודע זאת, על כן עושה כל מיני פעולות שבעולם לבל נתועד יחד, ולא לדבר מרבנו. על כן, עלינו לעשות את שלנו ולמסר נפשנו, לראות ולדבר עם חברנו ומרבנו רק מרבנו ומצעותיו הקדושות.

(אשר בנחל, ח"ח, ט', ב' תרנ"א, ש' תשל"ח)

ידידי הנקר! היה לנו לשמח מאד על נעם חלקנו שזכינו להתודע מרבי אמת כזה. להיות בחלקו ובגורלו, ללמד בספריו הקדושים ולהשתוקק לקימם. שמעתי פעם אחת מרבי לוי יצחק, שבעיר אמן היה למדן גדול, והתפאר כמה רגעים לפני מותו: "ברוך ה', שלא דרתי על מפתן בית מדרש ברסלבי"..." וסיים רבי לוי יצחק: "על כן אנו צריכים לשמח בזה בעצמו מאד מאד, שתהלה לאל אנו אין אומרים זאת".

(שם, ח"כ, ט', ב' תשצ"א, ש' תשס"א)

אודות הבעל קורא וכו'. לדעתי, אין זה מעבך כלל. אדרבה, שיהיה רגיל בבית מדרשנו, ולבסוף יחזור בתשובה, ויהיה נעשה אחד מאנשי שלומנו.

כבר היה לעולמים סיפורים כאלו. עוד מזמן מוהר"ת, שזכנס אדם מחלל שבת, ובעת 'כתר' הגביה ידיו, וראו שהוא דיו טרי, שהיה כותב בשבת, ורמקא ליצלו. ורצו אנשי שלומנו לדחפו, ולא הרשה מוהר"ת ולבסוף חזר בתשובה.

וכן בזמן רבי נחמן טולטשינער, היו עושים מנין בשעה שמונה בשבת, ומחו אנשי שלומנו ואמרו, שזה אחר זמן קריאת שמע. מי שקם בחצות ומתפלל ותקין, יש לו זכות להתפלל בבית המדרש, ומי שאינו מקיים את זה, שילך לבית מדרש אחר ולא אצלנו. והוא התעקש ואמר: "אדרבה, אם הם באים לכאן, לבסוף יהיו מאנשי שלומנו", וכן היה.

ספר לי רבי לוי יצחק, שגם בקימי היה דבר כזה. שעשו מנין מאוהר בכל יום בבית המדרש. ואנשי שלומנו ה"עובדים" היו מאד נגד זה, כי היה כבר אחר זמן קריאת שמע, והוא התעקש לא לבשל את המנין. כי אם מתפללים אצלנו, לבסוף יתקרב, וכמו בנידון יד'ן.

(שם, ח"ק, סכתב כב תתיב, שנת תשנ"ה)

עלון 'המקורבים'

העלון יוצא לאור בס"ע "ארגון המקורבים" (ארגון אחר מהארגון הנפלא 'הקבצו' ששי"מ הרב י"מ גלינסקי)

ליצירת קשר, לתרומות, להנצחת שם, לקבלת הגליון באימייל, למוקדי ההפצה, ולפרסום בגליון פנו לקו 'המקורבים': 077-31-40-331 או 054-848-73-17 או לפל': 2 או 09-773140331@GMAIL.COM

ניתן לתרום דרך מכשירי 'קהילות' בכל רחבי הארץ (בחיפוש: העולם היהודי). וכן דרך קו 'קהילות': 0732757000 בשלוחה: 11318. או דרך קו 'המקורבים' בשלוחה: 09. (יש לעדכן אותנו על התרומה) תזכו למצוות!

להצלחת יוסף שלום בן מרים גי'ו
שיפלה ויתעלה ברוחניות ויעשה חיל בעבודת ה'!

1. לרבי נפתלי בכרך תלמיד האריז"ל, הקדמה שלישית פרק ו.
2. ספי מוהר"ן אלשיך ששמע זאת מאלטנתו של הבית יוסף ששמעה מסנו.
3. כמו שאכן אירע, שהאריז"ל נפטר בגיל שלושים ושמונה שנה בלבד.
4. הקדמה שלישית פרק א.

על הפרשה // פנינים על פרשת השבוע לאור תורה זו

מאת: הרב אריה גלינסקי

עיקר ההתפארות היא מהעקשנות שלא לעזוב את פתח הקדושה

מבואר במאמר עוצם ההתפארות שיש להתקרות כל אחד מישראל להשי"ת, ועיקר ההתפארות הוא מהרצון והעקשנות, וכמבואר באריכות בדברי מוהר"ן (ליקוטי הלכות, ברכת המזון, הלכה ד), ועניין זה מרומז ג"כ בתחילת הפרשה הזו כמו שמתבאר בדברי מוהר"ן (ליקוטי הלכות, אישות, סוף הלכה ד) ונביא חלק מלשונו הנפלאה שם:

"וירא אליו ה' באלני מרמא והוא ישב פתח האהל כחם היום". וירא אליו ה' זה בחינת התגלות אלקות שזוכין על ידי השגות התשעה היכלין הנ"ל שמשם כל ההשגות וכל ההתגלות כנ"ל, וזה אי אפשר לזכות כי אם על ידי שנקנסין בהיכלי התמורות ומקבירין הקדשה משם, וכו' וזה בחינת באלני מרמא, 'מרמא' לשון תמורה, לשון ואם המר ימידנו וזה באלני מרמא בחינת השני אילנות, שהם, אילנא דחיי ואילנא דמותא, ששם אחיזת ההיכלי התמורות שרוצים להחליף ולהמיר אותם לרחק את האדם, חס ושלום, מאילנא דחיי אל ההפך, חס ושלום, ועל ידם דיקא נגלה אליו ה' עד שזכה לקבר אותם, לקבר הטוב מהרע ולהעלות הקדשה משם וכו'.

'כי מי שחס על חיו האמתיים הנצחיים כל מה שרואה שהסטרף אחר, שהם בחינת היכלי התמורות, מתגברים ומשתטחים ומתפשטים יותר ויותר, כמו כן הוא מתגבר ומתאמץ ומודדו יותר להתקרב להשם יתברך מחמת שרואה שרוצים, חס ושלום, לדחותו לגמרי, חס ושלום, וזה בחינת התרחקות תכלית שנתן לו עצה על המילה, דהינו למול ערלת לבבו, כי דיקא על ידי בחינת מרמא, בחינת היכלי התמורות שהתגברו והשתטחו עליו כל כך, על ידי זה דיקא נתייעץ למול את לבבו בבחינת ופרעה הקריב וכנ"ל.

הנ"ל שהוא תמיד בבחינת שלשה וכו' וזה, "וירא וירץ לקראתם", וירץ זה בחינת זריזות ושמחה, כי זריזות הוא בחינת שמחה, כמו כן בהתורה "אריכת אפים" (בסימן קנה בלקוטי א), וכמו שאמרו רבותינו זכרונם לברכה, מצוה לרוץ לבית הכנסת ולדבר מצוה, כמו שנאמר, "שמחתי באמרים לי בית ה' נלך", כי מי שמסתכל על תכליתו באמת בודאי כשמוגיע לילך לבית הכנסת או לדבר מצוה הוא רץ בשמחה גדולה ובזריזות גדולה, כי רק זה הוא חיותו ותקנתו לנצח וחיוץ מזה הכל הבל הבלים, כי לא ישאר כלום משום דבר לא מעשירות ולא מצער העניות והדלות, ולא משום דבר תאוה וכבוד וקנאה ושאנא וקפידא, כמו שנאמר, "כי לא במותו יקח הכל" וכו' וכו'. וכתב, "גם אהבתם גם קנאתם גם שנאתם כבר אבדה". ולא ישאר רק מה שיחטף בכל פעם איזה טוב לילך לבית הכנסת ולבית המדרש, ולעשות איזה מצוה. ועל כן בודאי מחיב כל אחד לרוץ בזריזות ושמחה גדולה לדבר מצוה, וכל מה שיודע שרחוק יותר מהשם יתברך הוא מחיב לשמח יותר ויותר בעשיית המצוה מחמת שהוא גם הוא שרחוק כל כך זוכה גם כן לעשות מצוה. וזהו בחינת וירא פרש רש"י, והבין, שהבין היטב והסתכל על התכלית באמת, ועל ידי זה "וירץ לקראתם", זה בחינת שמחה המצוה וכו'.

'וזהו ויאמר אדני אם נא מצאתי חן בעיניך אל נא תעבר מעל עבדך', שבקש מהשם יתברך שלא יעבר ממנו, הינו שלא יעבר ההתגלות הזאת עד שישאר אצלו ממנו רשימה טובה וכנ"ל שצריך להשתדל מאד שלא יעבר ממנו ההתגלות מהרה עד שישאר לו רשימה טובה שיוכל להחיות את עצמו תמיד, וזה שבקש אברהם מהשם יתברך שנתגלה אליו אז, "אל נא תעבר מעל עבדך". וזה "יקח נא מעט מים", זה רמז על המשכת השפע, שבקש שלא יעבר ממנו ההתגלות עד שימשיך משם שפע כנ"ל, שזהו בחינת זריזת השפע אחר התפלה כנ"ל.

'וזה, והוא ישב פתח האהל כחם היום'. וירא אליו ה' הינו שזכה לזה שנתגלה אליו ה' על ידי שישב ונתעכב ימים רבים אצל פתח האהל, שהוא פתח הקדשה, שהוא בחינת מלכות שהיא מדרגה הראשונה שצריך לעלות דרך שם עד שיבוא להשגת הנ"ל, שהיא נקראת פתח ושער כידוע, בחינת זה השער לה' וכו', אבל כשרוצין לזכות לשם, מתגברין ומתפשטין כנגדו הסטרף אחר שהם היכלי התמורות מאד, וכל מה שהוא סמוך יותר אל הפתח, מתגברין ומתפשטין כנגדו מאד מאד, עד שיש הרבה שכבר היו אצל הפתח וחרו, רחמנא לצלן, מחמת שלא ידעו שכבר הם אצל הפתח, או שמשטתחין כנגדו מאד מאד עד שקשה לו לשברם, כמבאר מזה בדברי הקדושים (בליקוטי תניינא בסימן נא), אבל הוא ישב ונתעכב פתח האהל. כחם היום זה בחינת התגברות חמימות היצר הרע, שעל זה נאמר, "איכה תרעה איכה תרביץ בצהרים". שאז זמן רע למרעה הצאן, כמו שפרש רש"י שם, כי צהרים בחינת חם היום, זה בחינת חמימות היצר שאז זמן רע לצאן קדשים שהצדיק רועה אותם הרועים לגשת אל הקדש, ורבים נתרסקו על ידי זה, רחמנא לצלן, כמו שכתוב, "עד שיפוח היום וכו'". כמו שפרש רש"י שם, עין שם, שהיו ישראל מקרביין להשם יתברך בגדלה וכבוד עד שיפוח היום, שהתגבר חמימות היום וכו', ועל ידי זה נחרב הבית, אבל מי שאינו רוצה להטעות את עצמו וחשוב על תכליתו הנצחי באמת אינו שב לאחור בשום אופן בעולם הייה איך שיהיה, רק הוא יושב וממתין ומתעכב אצל הפתח ימים רבים כמה שיהיה, ואף על פי כן מניחין אותו לזכות לתוך הפתח וחם היום לוהט אותו מאד ואף על פי כן אינו מניח את מקומו ויושב ומתעכב אצל הפתח האהל של הצדיקים והקשרים עד שידחם מן השמים, בבחינת והוא ישב פתח האהל כחם היום כנ"ל.

'וזהו, וישא עיניו וירא והנה שלשה אנשים נצבים עליו', 'שלשה' זה בחינת עלית הקדשה

עבודת היום // פנינים על עבודת היום לאור תורה זו

אמונה

והעיקר להמשיך על עצמו בכל עת קדושת ארץ ישראל, ועיקר קדושת ארץ ישראל הוא אור ההשגחה שמאיר בה, וע"כ כפי מה שמתחזק באמונת ההשגחה, לידע שכל מה דעביד רחמנא לטב עביד, עי"ז ממשיך על עצמו קדושת ארץ ישראל, וממילא מובן שמכל מחשבה כזו נעשה התפארות עצומה ונפלאה למעלה שאין בנו כח לשער כלל.

התבודדות

והעיקר לצעוק להשי"ת בכל יום בהתבודדות לזכות לקדושת ארץ ישראל

לשמוח מאוד בכל נקודה ונקודה דקדושה, ובפרט בכל נקודה של אמונת ההשגחה ושל חכמה דקדושה ושאר העניינים ששייכים לקדושת ארץ ישראל, וכל שכן מי שזוכה לדור בארץ ישראל שבדודא צריך להיות מלא שמחה עצומה מאוד מאוד על עוצם הזכות הנוראה לדור במקום קדוש כזה.

ובודאי מי שזוכה להיות אצל צדיק אמיתי על ראש השנה ראוי לו לשמוח מאוד מאוד, כי בראש השנה מתגלה ההתפארות מאוד ואז נתגלה קדושת ארץ ישראל בשלימות, ועי"ז יכול לזכות כל השנה לקדושת ארץ ישראל ולאור ההתפארות. ■

שמחה

אבל שאר כל היום צריך להיות בשמחה, כי באמת ראוי לנו לשמוח מאוד מאוד על מה שהשי"ת מתפאר בנו, כי אשרינו מה טוב חלקנו ומה נעים גורלנו, וכן צריך לשמוח מאוד בהתקרות לצדיקים שמגלים לנו את עוצם ההתפארות שהשי"ת מתפאר בנו, וכמו כן צריך

הגר"א: עסק האדם יהיה רק בפשטי התורה והעבודה המעשית, מוהר"ן: דרך זה יעלה לדביקות

מאת: הרב פנחס כהן

ולעין בזה וכו'. וכידוע מה שהרחיב בזה לבאר עניין "ממלא כל עלמין" דהוא רק מצידו ותברך אך אין זה שייך לתפיסת האדם שרואה כנגד עיניו טהור וטמא, רע וטוב וכו'... "אבל אין אנו יכולים וגם לא הורשינו ליכנס כלל להתבונן בינה בזה הענין הנורא לידע ולהשיג איך אדון יחיד ב"ה מלא את כל וכל המקומות באחדות פשוט ושוויון גמור חלילה וחלילה" (שער ג פרק ו).

הגר"א והנפה"ח כי העיקר הוא עמל התורה והמעשה ולא הכוונה והתפילה

ולכן שמו את עיקר עבודתם בעשיה הפשוטה ולא על טהרת הלב וכל ימיו של האדם יעסוק הוא בחיי עולם שהוא עסק התורה ומצוותיה המעשיות כפשוטם ולא בתפילה ועבודה וכנודע המעשה עם תלמידו ר' רפאל הכהן כמובא בקובץ ישורון כרך כ"ג מה שהביאו מר' רפאל הכהן שהיה תלמידו חביבו של הגר"א והיה גם שייך בסתר לבנו נוטה לדרכי החסידים ונסע להקביל פני המגיד ממעזריטש וכו' עיי"ש כל המעשה וכשבא לפני הגר"א (בשנת תקצ"ו) דיבר עמו קשות והוכיח לו כי כוונות המצות אינן לעכב מהא דא"ל ר"נ לדרו עבדיה בפסוקא קמא צערן וכו' (ברכות יג) והאריך עמו בדברים עד שבסוף אמר לו הגר"א

ולכן עיקר עבודתם היתה על דרך הכניסה להיכל קה"ק והוא העסק בפשטי התורה אשר עניינו כי גם קודם היחוד וההתכללות באורו האין סופי, גם בתפיסת הנבראים כנפרדים ובעלי בחירה הינם מגלים כי רצונם האמיתי והפנימי אינו אלא להתייחד עם מלכם.

וכנראה מספרי הרמח"ל והגר"א ותלמידיו אשר הרחיקו את ההתבוננות הזו של עניין ממלא כל עלמין ואין סוף וכו' (וכלשונו "דע כי א"ס ב"ה אין לחשוב בו כלל וכלל, כי אסור לכנות בו אפילו חובת המציאות... ומה שאנו מדברים בו ובספירות הכל מרצונו והשגחתו שידוע מצד פעולותיו, וזה הכלל לכל דרכי הקבלה... רק ידוע שהעולמות הן בעלי תכלית והכל במספר וע"כ צמצם רצונו בבריאת העולמות וזהו צמצום. וכן בדבריו בספר יצירה (א, ה) שכתב הגר"א "ולהכל הוא במקרה אבל בע"ס שם קדשו הוא בעצם" וכפי שביאר שם התולדות יצחק).

וכן הנפה"ח כתב כנגד החסידים "וכל יצר מחשבות לב האדם מלא רק לעוף במחשבתו אל כל אשר יטנו לבו, והעולה על כולם, שזה תורת כל האדם... הלא בכל מקום וכל דבר הוא אלוקות גמור, ועינם ולבם כל הימים להעמיק

הארכנו במאמרים לעיל לבאר את חילוקי דרכיהם של הגר"א ותלמידיו לעומת דרכם של הבעש"ט ותלמידיו בהרחבה כי הינם כנגד יוסף דוד וכנגד היכל הרצון והיכל קה"ק וכו'.

וביארנו את חידוש דרכו של הליקו"מ אשר לימד את הדרך הלכה למעשה היאך יעלה האדם מהיכל הרצון להיכל קה"ק באופן הזה שיקשר האדם את תורתו לתפילת וכן להיפך. ונעמוד עתה לבאר מהו סדר הדברים, והיאך דרך לימודו של הליקו"מ שעל ידו עולה למעלה בקודש להכליל עצמו באור א"ס ב"ה.

ונקדים לבאר מהו עניינו של היכל הרצון אשר שמו בהם הגר"א והרמח"ל את עיקר נקודת עבודתם, והיאך הליקו"מ גם שם את עיקר עבודתו שם וזוה התווה את הדרך לעלות למעלה - לדביקות להיכל קה"ק.

דרך הגר"א (והרמח"ל) בהיכל הרצון בעבודת הנבראים, ושלילת העסק והתפיסה באלוקות וכו'

היכל הרצון הינו כנגד מידת היסוד השייך לדרך עבודתו של יוסף הצדיק, אשר עיקר עסקו בתיקון חיצוניות העולמות ומשם להיכנס לפנימיותם וכנ"ל מהרמח"ל בקנאת ה' צבאות,

המשך בעמוד 4

שער ברסלב - המשך

מבהילים לא נראו ולא נשמעו בכל הארץ מימי רשב"י ע"ה ועד הנה. (וכו').

והנה מלבד החקירות והניסיונות והמופתים אשר ראינו בעינינו מן הרב הנזכר זלה"ה, הנה הדרושים והדברים עצמם אשר בחיבורי זה יעידון יגידון, וכל רואיהם יכירום כי דברים עמוקים ונפלאים כאלה אין יכולת בשכל אנושי לחברא אם לא בכח השפעת רוח הקודש על ידי אליהו ז"ל.

כמובן שמי שמאמין לרבי חיים ויטאל שכל גדולי הדורות העריצו אותו עד מאד, תופס את הדברים כפשוטם ממש, שאכן חי בדורות הללו אדם גדול בעל השגות מפלאות כאלו, שלא נראו ולא נשמעו מימות הנביאים והתנאים.

גם הגר"א מוילנא היה תופעה פלאית כזו, שמש שזרחת פעם בכמה דורות, כפי שידוע לנו מכתביו ומפי תלמידיו על גדלותו המופלאה בתורה בנגלה ובנסתר בהיקף ועומק שלא נראה כמוהו דורות רבים, וכן אנו יודעים מעט על השגותיו המופלאות ברוח הקודש ממה שסיפר תלמידו הנאמן רבי חיים מוואלוז'ין בהקדמתו לספרא דצניעותא, דברים ששמע בעצמו מפיו הקדוש או ראה בכתביו.

[המשך התשובה תפורסם בשבוע הבא בע"ה]

מתוך החוברת "מוהר"ן מברסלב - חיי משנתו ותורתו". ניתן לקבל במערכת ■

והנה היום אביע חידות ונפלאות תמים דעים כי בכל דור ודור הפליא חסדו אתנו אל ה' ויאר לנו על ידי השרידים אשר ה' קורא בכל דור ודור כנזכר, וגם בדורינו זה אלוהי הראשונים והאחרונים לא השבית גואל מישראל ויקנא לארצו ויחמול על עמו, וישלח לנו עיר וקדיש מן שמיא נחית הרב הגדול האלהי החסיד מורי ורבי כמהר"ר יצחק לוריא אשכנזי זלה"ה.

מלא תורה כרימון במקרא במשנה בתלמוד בפלפל במדרשים והגדות, במעשה בראשית במעשה מרכבה. בקי בשיחת אילנות, בשיחת עופות, בשיחת מלאכים. מכיר בחכמת הפרצוף הנזכר ברשב"י בפרשה 'אתה תחזה'. יודע בכל מעשי בני אדם שעשו ושעתידים לעשות, יודע במחשבות בני אדם טרם יוציאו מן הכח אל הפועל. יודע עתידות וכל הדברים ההווים בכל הארץ, ולמה שנגזר תמיד בשמים. יודע בחכמת הגלגול מי חדש ומי ישן, ואיפת האיש ההוא באיזה מקום תלויה באדם העליון ובאדם הראשון התחתון. יודע בשלהבת הנר ולהבת אש דברים נפלאים. מסתכל וצופה בעיניו נשמות הצדיקים הראשונים והאחרונים, ומתעסק עמהם בחכמת האמת. מכיר בריח האדם כל מעשיו על דרך ההוא ינוקא בפרשת בלק.

וכל החכמות הנזכרים היו אצלו כמונחים בחיקו בכל עת שירצה בלתי יצטרך להתבודד ולחקור עליהם. ועיני ראו ולא זר דברים

כרשב"י ע"ה, ומימי הנביאים אחר משה רבינו ע"ה.

וכתב עוד רבי חיים ויטאל שם:

'ורשותא יהבי ליה לגלות תמיד רזין סתימין על התיקונים והזוהר שלא נתגלו מימות רשב"י ואילך. ולולא כי יגורתי מפני אף וחימה קנאה המתגבר עלי, ימצאו באנשי דורנו חכמים בדעתם ויקשו עורפם לבלתי האמן כי יש אלהים בארץ, ויראתי פן מקנאתם בשומעם גדולתו ונפלאותיו חס ושלום יטילו פגם בקדשים, ויאמרו מאן גבר בגוברין הלא גם בנו דיבר ה', ולולא זאת הייתי מספר מקצת דרכיו ונפלאותיו אשר עיני ראו ולא זר דברים מבהילים לא נראו בכל הארץ מימות תנאים כרשב"י וחיבוריו'.

הרי שגם בדורו היו חכמים שהיה להם קשה לקבל את גדלותו של האריז"ל, ואת זה שחי בדורם אדם שאינו לפי ערך הדור הזה ודורות רבים קודם לכן, שהיא תופעה פלאית שקשה לשכל לעכל אותה.

לא נוכל להאריך כאן בתיאור גדלותו הנוראה של האריז"ל, ורק נביא קטע מתוך דברי רבי חיים ויטאל בהקדמתו לשער ההקדמות:

5. והרוצה לקבל מושג מה אודותיו, יעין בספר שבחי האר"י שכתב רבי שלמה שלומי בן דודו של רבי חיים ויטאל, וכן בכל הקדמתו של רבי חיים ויטאל לשער ההקדמות, ובספר עטק הטלך הקדמה שלישיית.

בשורה טובה תדשן עצם!

בעז"ה פרויקט החבורות שעל ידי ארגון "הקבצו" - יוצא לדרך!

אנו רוצים להתחזק ביחד כל השנה, ולשדרג את הקשר שלנו עם ברסלב. לאור זאת הוכרז על מיזם, לפיו נלמד כולנו יחד את הספר ליקוטי מוהר"ן, מתחילה ועד סוף, בקצב של עמוד לשבוע. כשהרעיון הוא, שבכל אזור תהיה חבורה, שיתאספו יחד אחת לשבוע, ויעסקו ביחד באותו עמוד שבועי, בליבון העצות למעשה העולים ממנו.

והננו שמחים לבשר שהחל מהשבוע יחלו לפעול שלוש חבורות:

בני ברק - בכל יום ה', בבית המדרש "משיבת נפש" - ברסלב, רחוב חזון איש 12, בני ברק. בשעה 20:00. לפרטים: אריה - 0548487317

ירושלים - שכונת רמות. מתחילים בעז"ה במוצאי שבת קודש וירא, בבית המדרש ר' אברהם ויצהנדרל רחוב חזקיהו שבתאי, רמות ד' ירושלים, בשעה 21:30 בשילוב מלווה מלכה. לפרטים: ר' דוד מייקוף - 0583243003

כרמיאל - מתחילים בעז"ה בשבוע הבא. לפרטים: ר' צבי מייזליק - 0527684741

בעז"ה בשבועות הקרובים ייפתחו חבורות נוספות בעז"ה בבית שמש, ביתר וברושלים, אנא עקבו אחרי ההודעות.

חבר יקר באם הנך מעוניין להצטרף לאחת מהחבורות, או לפתוח חבורה נוספת באזור מגוריך, אנא צור עמנו קשר. במייל חוזר, או בטלפונים המצוי"ב. בנוסף לזאת הננו שמחים לבשר כי החל מהחודש יחזור להופיע העלון הנפלא מבית "הקבצו" מידי חודש בחודשו, הנכם מזמנים לשלוח מאמרים וסיפורים אישיים.

לקבלת העלון בדואר ולהפצת העלון באזור מגוריך
אנא צור קשר עם ר' אברהם לוי בפל': 0533-148-981

והיו לאחדים - המשך

נגזי דמארי ליחדא ליה וכו' וזהו ללמוד ע"מ לעשות וזהו המעשה שאמרו (אבות ג') כל שמעשיו מרובין מחכמתו חכמתו מתקימת וע"ז אמרו לא הלימוד עיקר אלא המעשה. ע"כ ויבואר עוד להלן בס"ד בארוכה באר היטב.

וא"א שלא להביא את דברי הגר"א בתיקו"ז (תיקון ל"א) שביאר בפשוטו את מאמר חז"ל כי דבר וכו' באין לעולם על ביטולה של תורה דקאי דווקא על אלו ת"ח העמלים בתורה יומם ולילה ועליהם צווה שם הזוה"ק על הפסוק 'ורוח א-לוהים מרחפת על פני המים' כי קודם ביאת המשיח יקרא אליהם הקב"ה דלית מאן דמשגח בי אלא בתורתו ואלו הם שמיבישים את תורתו, ומבטלים אותה כי מי שלא עוסק בה אינו יכול לבטלה, עיי"ש והעיקר לדעת את עניינה ועיקר תכליתה והיאך הדרך לעסוק בה.

[ושמעתי מידי"ג להמליץ על שני דרכים האלו כי כנגדם אמרו בשלהי גדה מה יעשה אדם ויחכם (וחכמה כידוע בזה"ק קאי על התבטלות לקב"ה כ"ח מ"ה) ואמרו שם ירבה בישיבה וימעט בסחורה וזהו דרכם של הגר"א ותלמידיו, אך המשיכה הגמ' כי הרבה עשו כן ולא עלתה בידם ועונה הגמרא 'אלא יבקשו רחמים ממי שהחכמה שלו' שהוא כנגד עבודת התפילה].

למרות שללמוד ע"מ לעשות היינו לייחד

אך אין הכוונה כאילו אין זה העיקר וכפי שהבאתי במאמרים לקמן דברים טבילים מאוד מדברי הגר"א ותלמידיו, כי העיקר הוא עבודת הלב עיי"ש, ורק אצטט כאן מה שנפל עתה לראשי דברי הגר"א (היכלות ר"ג ע"א ד"ה מאן דידיע) שמבאר על מה אמרו חז"ל לא הלימוד עיקר אלא המעשה וכותב שם וז"ל 'מאן דידיע

מה אעשה והם אינם יודעים בנגלה ואתם בנסתה, והפסיקו לדבר בדבר הזה, וזה טוב כנגד מה שהאריך הנפה"ח בפרקים שבין שער ג' לשער ד' לבאר כי טהרת הלב במצוות אינו אלא למצוה ולא לעיכובא ואין זה העיקר.

[וכלשונו המפורסמת של הגר"ח וולוז'ין (כתר ראש מ"ח) 'כל תפילותי מעודי הייתי נותן עבור השגת דין חדש אחד מהתלמוד'], כי ע"י עמל התורה אנו מתקנים את רצוננו לראות את מלכנו, ובהעמדת הרצון והתשוקה מצידנו שיתגלה על כנסת ישראל כבודו והשגחתו בעולם, וזה חל ע"י טהרת הלב והמידות בעבודת התורה והמצוות ותפילת הלב ובקשתו על השכנת שכונתו בישראל ובעולם (וכל תפילותיו של הרמח"ל על לישועתך קיותי ה' וכו').

מעוניין לסייע בהפצת העלון? התרומה שלך חשובה!

ניתן לתרום דרך אתר ומכשירי 'קהילות' בקופת 'העולם היהודי'. או דרך קו 'חניכי הישיבות' - ברסלב: 077-31-40-331 בשלוחה: 09. (יש לעדכן אותנו בהתרומה) לתרומה בדרכים נוספות נא להתקשר: 054-848-73-17

מנוי לגיליון המקורבים!

חדש! ניתן לעשות מנוי לקבלת עלון 'המקורבים' וכן את עלון 'הקבצו' ב-20 ש"ח לחודש. לברורים: 054-848-73-17

עלון המקורבים - ניתן לקבל את העלון בדוא"ל בשליחת בקשה לכתובת: vhecmu@gmail.com
עלון המקורבים - ניתן לקבל את העלון בדוא"ל בשליחת בקשה לכתובת: E0773140331@GMAIL.COM
שידוכים למקורבים: נפתח מאגר שידוכים ייחודי ואיכותי מבית 'הקבצו', המיועד לבני הישיבות שהתקרבו לרביה"ק ומחפשים שידוך בסגנון זה. להרשמה וקבלת טופס: 058-32-60-647 או בכתובת: GMAIL.COM@A9996560

מפיצי העלון ברחבי הארץ

בני ברק: אריה: 054-848-73-17 ירושלים: 052-716-25-82
דרושים מפיצים בכל רחבי הארץ! נא צרו קשר במייל או בפל': 054-848-73-17

ניתן לקבל מידע כללי ומקיף בחסידות ע"י 'ברסלב גלובל' בכתובת האימייל: info@breslevglobal.com
בשבת אין לברור את העלון אלא על-מנת לקרוא ממנו מיד אפילו מעט

הנה המקורבים
077-31-40-331
טל: 151-86-130-166
שמועו ותחי נפשכם!

אמר רבינו הקדוש:
"רציתי שהעניין שלי יתפשט בלבבות האנשים
המתמידים בעבודתם, כאנשי ליטא!"
(שי"ת שריף קודש ח"ב, סימן נד"ד)